
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 3 . №

О проведении публичных слушаний 
по проекту постановления
администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области «О предоставлении
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства: минимальных отступов 
от границ земельного участка с 
кадастровым номером
56:45:0101043:9»

В соответствии со статьями 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003№ 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением 
Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области от 21.02.2018 № 382 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области» (с учетом изменений), на основании поданного 
заявления Исмаилова К.Ф.о от 17.02.2020г № 01-14/335 и свидетельства о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 
№ 56-56/024-56/024/201/2016-1385/1 от 29.03.2016, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести публичные слушания по проекту постановления 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства: минимальных отступов от границ земельного 
участка с кадастровым номером 56:45:0101043:95»:

- в части уменьшения минимального отступа от планируемого 
размещения объекта капитального строительства на земельном участке с



кадастровым номером 56:45:0101043:95, площадью 335 кв.м., 
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Фрунзе, 
24, до 1,9 метров от границы с земельным з^^астком по адресу: г. Сорочинск, 
ул. Фрунзе, 26, и до 0,0 метров от границы земельного участка по адресу: 
г. Сорочинск, ул. Интернациональная, 29.

1.1. Назначить публичные слушания на «21» апреля 2020 года в 11.00 в 
здании администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области, по адресу: г. Сорочинск, ул. Советская, 1, кабинет 33.

2. Предложить всем заинтересованным лицам принять участие в данных 
публичных слушаниях в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию 
на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.m).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, управлению архитектуры, прокуратуре. Рябых Е.С., заявителю.

http://www.sorochinsk56.m

